
  

 

           
        

 
 Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Dirigente Uff. I: Vito PRIMERANO 

Responsabile dell’istruttoria: Stefano Galiano                   

 

 

 

 

 

      
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODGPER22253 dell’8 giugno 2022 ad oggetto “Operazioni di attribuzione degli incarichi 

dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2022 – C.C.N.L. sottoscritto in data 

11/04/2006 Area V (Scuola), C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010 per il personale dell’Area V della dirigenza 

scolastica e C.C.N.L. Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 08/07/2019” con la quale il Ministero 

dell’Istruzione dà indicazioni relative ai criteri e alle modalità di conferimento e mutamento di incarico per i Dirigenti 

scolastici per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTA  la nota di questa Direzione Generale prot. n. AOODRCAL10909 del 14.06.2022 relativa al conferimento e 

mutamento degli incarichi dei Dirigenti scolastici con decorrenza 01.09.2022, all’elenco delle sedi disponibili e delle 

sedi sottodimensionate;  

VISTO  decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, con modificazioni, in legge 29 giugno 2022, n. 79 recante Ulteriori misure 

urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);  

VISTA  la nota prot. AOODGPER 25442 del 04.07.2022 ad oggetto “Conferimento degli incarichi dirigenziali – C.C.N.L. 

sottoscritto in data 11/04/2006 Area V (Scuola), C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010 per il personale dell’Area V 

della dirigenza scolastica e C.C.N.L. Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 08/07/2019. 

Integrazioni nota prot. n. 22253 dell’8.6.2022” con la quale, il Ministero, alla luce dei recenti interventi normativi 

disposti con la Legge del 29 giugno 2022, n. 79 di conversione del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 ha fornito 

ulteriori indicazioni;  

VISTA  la nota di questa Direzione Generale prot. n. AOODRCAL 12994 del 05.07.2022 ad oggetto “Dirigenti scolastici – 

Operazioni di attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme-mutamenti - mobilità interregionale - a.s. 2022/2023- 

INTEGRAZIONE NOTA PROT. AOODRCAL10909 del 14.06.2022”; 

VISTA  la nota prot. AOODRCAL 13523 del 13.07.2022 con la quale, a seguito di ricorso iscritto al RG 3054/2022, il 

Tribunale di Reggio Calabria- Sezione Lavoro e Previdenza ha disposto di sospendere la circolare prot. 

AOODRCAL-U.0010909 del 14.06.2022 ad oggetto “Dirigenti scolastici – Operazioni di attribuzione degli incarichi 

dirigenziali: conferme-mutamenti - mobilità interregionale - a.s. 2022/2023”, …nella parte in cui individua come 

vacante, a mezzo di richiamo all’Allegato_C, la sede Liceo Scientifico “Leonardo da Vinci” di Reggio Calabria, si è 

provveduto a rettificare l’Allegato_ C alla circolare prot. n. AOODRCAL109009 del 14.06.2022 e Allegato_B alla 

circolare prot. AOODRCAL12994 del 05.07.2022;  

VISTO  il D.D.G. prot. n. AOODRCAL13660 del 14.07.2022 con il quale in esecuzione della Sentenza del Tribunale di 

Cosenza – Sezione Lavoro n. 1214/2022 del 12.07.2022 si è proceduto ad assegnare, con decorrenza giuridica 

01.09.2021 e con effettiva assunzione di servizio a far data dal 01.09.2022, al Dirigente scolastico BRUNO Anna 

l’istituzione scolastica I.C. RENDE QUATTROMIGLIA di RENDE (CS);  

VISTA  la nota prot. AOODRCAL 13661 del 14.07.2022 ad oggetto “: Dirigenti scolastici – Operazioni di attribuzione degli 

incarichi dirigenziali: conferme mutamenti - mobilità interregionale - a.s. 2022/2023- RETTIFICA ALLEGATO_G 

alla circolare prot. AOODRCAL10909 del 14.06.2022”, con la quale seguito della Sentenza del Tribunale di Cosenza 

– Sezione Lavoro n. 1214/2022 del 12.07.2022 si è reso necessario procedere con la rettifica e/o integrazione 

dell’allegato G alla circolare prot. AOODRCAL10909 del 14.06.2022; 

VISTE le istanze di mobilità interregionale in ingresso nella regione Calabria provenienti dall’USR per la LIGURIA 

corredate del relativo assenso e relative ai Dirigenti scolastici TEDESCO Vincenzo e INTORRE Dario che, seppur 

inoltrate nelle modalità e nei tempi previsti dalla circolare Ministeriale prot. n. AOODGPER22253 dell’8 giugno 
2022, per problemi tecnici, sono pervenute allo scrivente Ufficio solo in data 20.07.2022; 

CONSIDERATO che, dei 40 posti destinati alla mobilità interregionale in ingresso nella regione Calabria ne sono stati occupati, così 

come risulta dal D.D.G. prot. n. AOODRCAL13765 del 15.07.2022 concernente gli affidamenti degli incarichi 

dirigenziali con decorrenza 1° settembre 2022, solo 38; 

ACCERTATO che, oltre la disponibilità di n. 2 posti nella regione Calabria da destinare alla mobilità interregionale in ingresso, 

entrambi i Dirigenti scolasti TEDESCO Vincenzo e INTORRE Dario sono in possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente e indicati nella nota prot. n. AOODGPER22253 dell’8 giugno 2022 e nella nota di questa 

Direzione Generale prot. n. AOODRCAL10909 del 14.06.2022 e ss.mm.ii.; 

VISTE  le istanze dei Dirigenti scolastici TEDESCO Vincenzo e INTORRE Dario con particolare riferimento alle preferenze 

espresse; 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL13765 del 15.07.2022 concernente gli affidamenti degli incarichi dirigenziali con 

decorrenza 1° settembre 2022; 

RITENUTO  necessario procedere con le dovute rettifiche e/o integrazioni al su citato  D.D.G. prot. n. AOODRCAL13765 del 

15.07.2022; 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


2 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  L’allegato al D.D.G. prot. n. AOODRCAL13765 del 15.07.2022 denominato “MOBILITA' INTERREGIONALE IN 

INGRESSO - A-S- 2022/20223” è integrato come segue: 

 

MOBILITA' INTERREGIONALE IN INGRESSO - A-S- 2022/20223  

 

Prov. Codice Denominazione Scuola 
Descrizione 

Comune 
DS ASSEGNATO USR PROVENIENZA 

 
CS CSIC864005 I.C. BIANCHI - SCIGLIANO SCIGLIANO TEDESCO Vincenzo USR LIGURIA (*) 

RC RCIC846006 I.C. ANOIA-GIFFONE-F.DELLA 
SCALA 

CINQUEFRONDI INTORRE Dario  USR LIGURIA 

 
* sede normodimensionata in deroga 
      

 

Art.2 Al termine delle operazioni di mobilità disposte con il presente provvedimento che integra il D.D.G. prot. n. 

AOODRCAL13765 del 15.07.2022, sulle sedi vacanti residuate dovranno effettuarsi i seguenti accantonamenti: n. 6 per 

altrettanti Dirigenti scolastici attualmente in diversa posizione di stato e n. 6 per altrettanti Dirigenti scolastici, che a seguito di 

pronunce giurisdizionali pendenti, hanno ottenuto il trasferimento in altre regioni.  

 

Art. 3 I singoli provvedimenti conseguenti al presente atto verranno inviati alla Corte dei Conti per la registrazione. 

 I Dirigenti scolastici interessati alla variazione di incarico, dovranno comunicare l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova 

sede a questo Ufficio e alla Ragioneria dello Stato competente per territorio.  

Avverso il presente provvedimento, che ha valore formale di notifica, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione del 

Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 165/2001.   

 

    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella IUNTI 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti scolastici della regione Calabria 
 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR per la Calabria 

 
- Al Ministero dell’Istruzione  

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione  
Direzione Generale per il Personale scolastico – Ufficio II  

 
- Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici regionali 

  
- Alle OO.SS. dell’Area Istruzione e Ricerca 

 
 

- Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca 
 

- Al Sito Web  
 

 

 

 


		2022-07-21T19:34:02+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2022-07-22T08:38:08+0200
	protocollo




